
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   10η Τακτική Συνεδρίαση Δημοτικής Επιτροπής 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                       την 12.04.2024 

ΔΗΜΟΣ  ΙΛΙΟΥ                                           (Αριθμ. Πρωτ.: 28230/12.04.2024)   

     Η  Δημοτική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό 

Μέγαρο «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», σήμερα την 12η Απριλίου 2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 

08.30 π.μ. ύστερα από την υπ. αριθμ. 27669/08.04.2024 πρόσκληση της Δημάρχου ως Προέδρου της Δ.Ε. 

κας Ανδριάνας Αλεβίζου Κουκουβίνου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της 

Δημοτικής  Επιτροπής στις 08.04.2024 με ηλεκτρονικό μήνυμα, σύμφωνα με τα οριζόμενα του άρθρου 75 

του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τα άρθρο 8 & 9 του Ν. 5056/2023. 

Η Δημοτική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Δ.Ε. 

1. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ         Αντιπρόεδρος της Δ.Ε. 

2. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ          Μέλος της Δ.Ε. 

3. ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ     «      « 

4. ΜΠΡΕΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                   «      « 

5. ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ                                                                               «      « 

6. ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                  «      « 

7. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ             «      « 

8. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ     «      « 

ΑΠΟΝΤΕΣ               

Ουδείς 

ΑΠΟΦΑΣΗ - 106-  

H Δήμαρχος κ. Ανδριάνα Αλεβίζου Κουκουβίνου ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, εισάγει 

για συζήτηση το 8ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την λήψη απόφασης για εκχώρηση 

απαίτησης από ασφαλιστική αποζημίωση και εξουσιοδότηση της κ. Δημάρχου για υπογραφή αυτής. 

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 26653/03.04.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Διαχείρισης Απορριμμάτων & Πρασίνου του Δήμου μας, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Στις  14-05-2023  και  ώρα  07:30  π.μ.  όχημα  του  Δήμου  μας  με  αριθμό  κυκλοφορίας  ΚΤΥ 

1379,  κατευθυνόμενο  προς  το  αμαξοστάσιο  του  Δήμου  Ιλίου,  στην  οδό  Μπίμπιζα  1, ενεπλάκη σε 

ατύχημα με μοτοσυκλέτα η οποία είχε  αρ. κυκλοφορίας ΖΟΟ 0386. 

ΑΔΑ: 6ΑΔΠΩΕΒ-ΕΣΝ



 

Ο Δήμος Ιλίου προέβη στην επισκευή του οχήματος, συνολικού ποσού 8.637,36 ευρώ με ΦΠΑ 24% 

όπως προκύπτει από τα τιμολόγια  με αριθμό 4490/06-03-2024 ΤΠΥ και 4249/06- 03-2024 ΤΠΥ της 

εταιρείας SKANTRAK SERVICE ΕΠΕ. 

Το ποσό αυτό δικαιούται να εισπράξει ο Δήμος Ιλίου ως αποζημίωση, από την ασφαλιστική 

εταιρεία   INSURANCE   JSC   DALLBOGG:   LIFE   AND   HEALTH   -   στην   οποία   είναι ασφαλισμένο  το  

δίκυκλο  όχημα  που  προκάλεσε  το  ατύχημα  και  να  το  καταβάλει  στην ανωτέρω  εταιρεία. 

Προς αποφυγήν των περαιτέρω γραφειοκρατικών διαδικασιών φέρουμε υπόψιν σας σχετικό ιδιωτικό  

συμφωνητικό  εκχώρησης  απαίτησης  ποσού  8.637,36  ευρώ  με  ΦΠΑ  24%  μεταξύ του Δήμου Ιλίου 

και της εταιρείας SKANTRAK SERVICE ΕΠΕ, με το οποίο εκχωρείται το σχετικό δικαίωμα του Δήμου 

Ιλίου. 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω και σύμφωνα με το άρθρο 72 του ν.3852/2010 παρακαλούμε 

όπως  εγκρίνετε  την εκχώρηση της απαίτησης  μεταξύ του Δήμου  Ιλίου  και  της εταιρείας SKANTRAK 

SERVICE ΕΠΕ όπως εξουσιοδοτηθεί η Δήμαρχος κ.  Ανδριάνα  Αλεβίζου  για την υπογραφή του 

σχετικού συμφωνητικού εκχώρησης.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

Η Δημοτική Επιτροπή 
Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω  

 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

Α. Εγκρίνει την  εκχώρηση  της  απαίτησης  μεταξύ  του  Δήμου  Ιλίου  και  της εταιρείας SKANTRAK 

SERVICE ΕΠΕ, όπως αναλυτικά ανωτέρω αναφέρεται. 

Β. Εξουσιοδοτεί τη Δήμαρχο Ιλίου κ. Ανδριάνα Αλεβίζου για την υπογραφή του σχετικού 

συμφωνητικού εκχώρησης και τυχόν τροποποιήσεων αυτού. 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Δ.Ε.                                               Τα Μέλη 

          Αποστολόπουλος Δ., Θεοδόσης Γ., Μπρέανος Β., 

           Πολίτη Γ.,  Κουνδουράκης Γ.,   Βομπιράκη Ν.,  

             Φερεντίνος Γ. &  Χαραλαμπόπουλος Ι.               

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ    

 

 

ΑΔΑ: 6ΑΔΠΩΕΒ-ΕΣΝ


		2024-04-12T10:20:33+0300
	Athens




